MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETÁRIA DE SAÚDE
Em cumprimento ao que dispõe o artigo 147 da Lei Orgânica do Município, a Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato de Termo abaixo discriminado:
I - PA 68.646/2017 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SS Nº 001/2017 - OBJETO: Seleção da melhor proposta técnica e financeira de 01 (uma) pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades sejam dirigidas à saúde e que estejam qualificadas como Organização Social no âmbito do Município de São Bernardo do Campo, para a celebração de 01 (um) Contrato de Gestão, cujo objeto consistirá na operacionalização da gestão e realização, pela Contratada, de exames laboratoriais nas Unidades de Saúde que compõem a Secretaria de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) meses, para assegurar assistência universal e gratuita à população, conforme definido neste Edital e seus Anexos, que são parte integrante e indissociável deste instrumento. O edital estará disponível a partir do dia 16/11/2017 para realização de download no site www.saobernardo.sp.gov.br/saude.
O Senhor Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 5628, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente no disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93, conforme ato lavrado no processo de contratação em epígrafe decidiu REVOGAR o edital supramencionado, por necessidade de reanálise e aprimoramento das especificações técnicas constantes do mesmo.

São Bernardo do Campo, 08 de março de 2018.
GERALDO REPLE SOBRINHO
Secretário de Saúde.